

IP.02.0531.141.2012

18 czerwca 2012 roku

Holandia żegna się z EURO 2012

Portugalia na stadionie w Charkowie pokonała Holandię 2:1 (1:1) i awansowała do ćwierćfinału Euro 2012, w którym spotka się z Czechami. "Pomarańczowi" bez zdobytego punktu odpadli z turnieju, a to oznacza koniec pobytu piłkarzy Oranje pod Wawelem.

Drużyna Holandii przyleciała do Krakowa w poniedziałek, 4 czerwca po godz. 17. „Pomarańczowych” przywitała Magdalena Sroka Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, przedstawiciele UEFA, zarządu lotniska, a także dzieci ze szkół w Krakowie, Balicach, Morawicy oraz uczestników zajęć w Farmie Życia (ośrodek pobytu stałego dla osób z autyzmem) i świetlicy środowiskowej w Więckowicach.

Reprezentacja Holandii przeprowadziła jeden pokazowy trening. Na trybunach Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana zasiadło blisko 25 tys. osób. Była to największa sesja treningowa w historii europejskich rozgrywek organizowanych przez UEFA.

Wraz z piłkarzami do Krakowa przyjechali kibice a także holenderskie media. Telewizja publiczna NOS nadała serię reportaży, poświęconych naszemu miastu. Materiały filmowe oraz informacje prasowe o Krakowie można znaleźć na stronie www.nos.nl.

W jednym z nich „Kraków: Co czeka na Pomarańczowych” holenderski widz zobaczy nie tylko miejski stadion Wisły Kraków, na którym trenować będzie drużyna z Holandii. Dziennikarz pokazuje, jak Kraków

przygotowuje się do przyjęcia trzech piłkarskich ekip. Prezentowane są też miejsca warte odwiedzenia, m.in. dzielnice Nowa Huta i Kazimierz.

Pozytywnie o Krakowie wypowiadają się też dziennikarze holenderscy, którzy już przyjechali do Krakowa. „To najładniejsze miasto w Polsce, które, nie wiedzieć czemu, nie otrzymało organizacji Euro” - piszą dziennikarze portalu ad.nl, cytowani przez Gazeta.pl.

Piłkarze Oranje otworzyli również Orange Cruyff Court w Krakowie. Boisko do piłki nożnej jest darem graczy dla młodzieży z dzielnicy Bronowice (powstało przy Szkole Podstawowej nr 93 im. Lucjana Rydla, przy ul. Szlachtowskiego). Drużyna przekazała część swoich dochodów na rzecz budowy boiska. Inwestycja była współfinansowana przez Gminę Miejską Kraków reprezentowaną przez Zarząd Infrastruktury Sportowej.

Filip Szatanik
Zastępca Dyrektora ds. Informacji

